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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

2012 ve 2013 yılları Gelir ve Gider Bütçesi gelir ve gider dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

GĠDER BÜTÇESĠ 

 
2013 

Bütçesi 

GerçekleĢme 

Miktarı 

2012 

Bütçesi 

GerçekleĢme 

Miktarı 

Personel Giderleri 124.011.729 105.370.829,45 94.741.525 91.749.609,46 

SGK Dev. Prim. Giderleri 24.187.974 20.098.055,29 17.872.885 16.831.604,14 

Mal ve hizmet Alım Giderleri 464.583.763 327.429.083,70 343.369.657 258.380.045,59 

Faiz Giderleri 7.500.000 7.006.390,10 13.810.000 12.943.958,38 

Cari transferler (Paylar) 12.976.009 11.624.928,05 22.483.390 21.461.238,06 

Sermaye Giderleri (Yatırımlar) 517.544.550 361.483.564,50 591.579.000 292.445.833,94 

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00 0,00 

Borç Verme 182.100.000 166.887.577,41 40.124.000 40.122.975,00 

Yedek Ödenek 95.975 0,00 11.869.543 0,00 

Toplam 1.333.000.000 999.900.428,50 1.135.850.000 733.935.264,57 

GELĠR BÜTÇESĠ 

 
2013 

Bütçesi 

GerçekleĢme 

Miktarı 

2012 

Bütçesi 

GerçekleĢme 

Miktarı 

Vergi Gelirleri 45.000.000 39.587.087,47 45.000.000 36.918.833,93 

TeĢebbüs ve Mülkiyet 

Gelirleri 
1.175.090.000 1.062.351.199,55 1.050.370.000 926.727.038,36 

Alınan BağıĢ ve 

Yardımlarla Özel Gelirler 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Diğer Gelirler 227.935.000 176.943.436,70 224.635.000 209.713.358,38 

Sermaye Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alacaklardan Tahsilat 48.000.000 4.830.000,00 40.000.000 21.666.151,32 

Toplam 1.496.025.000 1.283.839.988,17 1.360.005.000 1.195.025.381,99 

Tahsilattan Red ve Ġadeler -46.025.000 -54.364.091,91 -47.005.000 -42.645.278,75 

Net Toplam 1.450.000.000 1.229.475.896,26 1.313.000.000 1.152.380.103,24 
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GELĠR VE GĠDER BÜTÇE GERÇEKLEġMESĠ 

Yıl Açıklama Bütçe 

Miktarı 

GerçekleĢme 

Miktarı 

GerçekleĢme 

Oranı % 

2013 

Bütçe Gelirleri 1.450.000.000 1.229.475.896,26 84,79 

Bütçe Giderleri 1.333.000.000 999.900.428,50 75,01 

2012 

Bütçe Gelirleri 1.313.000.000 1.152.380.103,24 87,77 

Bütçe Giderleri 1.135.850.000 733.935.264,57 64,62 

Kurumun borç durumu 

31.12.2013 itibariyle kurumun borç durumu aĢağıdaki gibidir: 

Vadesi GeçmiĢ Banka Kredileri   : YOK 

Vadesi GeçmemiĢ Banka Kredileri   : 42.968.423,95 TL 

Hazineye Borçlar (Vadesi GeçmemiĢ)   : 336.796.823,03 TL 

Vadesi GeçmiĢ, ErtelenmiĢ veya TaksitlendirilmiĢ Vergi ve Diğer Yasal 

Yükümlülükler      : 0 

Cari Dönemden Vadesi GeçmemiĢ Vergi Borçları : 3.288.354,63 

Cari Dönemden Vadesi GeçmemiĢ SGK’ ya Borçlar: 1.964.829,80 

Bütçe Emanetleri:  

 Cari Yıldan (2013) : 28.492.193,12 

 2012 yılından : 33.568.000,61 

 2011 yılından : 28.407.083,16 

 Daha öncesinden : 31.012.017,12  ( 2010 Yılı) 

Kamu Ġdareleri Payları (363 nolu hesabın kapsamındakiler): 5.430.642,98 

Fonlar Veya Diğer Kamu Ġdareleri Adına Yapılan Tahsilattan  

Ġlgili Kuruma Ödenmeyenler   : 166.050,94 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

 Geçici ve kesin mizan. 

 Bilanço. 

 Kasa sayım tutanağı, 
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 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 
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Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 

DENETİM GÖRÜŞÜ 

Ankara Su ve Kanalizasyon Ġdaresi Genel Müdürlüğü 2013 yılına iliĢkin yukarıda 

belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

BULGU 1: 

Bazı Gayrimenkul Kiralamalarında Kiralayanın Yaptığı Giderlerin Kurum 

Tarafından Ödenmesi 

Yapılan incelemede kiraya verilen bazı yerlerin elektrik, su ve doğalgaz giderlerinin 

biri, birkaçı ya da tamamı ortak gider olarak kabul edilip kira bedeline dahil edilerek kiralayan 

firma tarafından değil, kurum tarafından ödenmektedir. Ancak bu giderlere herhangi bir 

sınırlama getirmeden tamamen kiralayanın insiyatifine bırakılarak ödeme yapılması 

anlaĢılamamıĢtır. 

Örneğin ASKĠ merkez binası bünyesinde yer alan kafeteryanın aylık kira bedeli KDV 

hariç 1.822,03 TL'dir. En az 100 metrekare kullanım alanı bulunan kafenin aylık elektrik, su 

ve doğalgaz giderleri kurum tarafından ödenmektedir. Yapılan incelemede su, elektrik ve 

doğalgaz bedeli olarak yüklenicinin kuruma ne kadar maliyeti olduğunun hesaplanamadığı, 

herhangi bir süzme sayaç takılmadığı ve ortak gider olarak ödendiği belirtilmiĢtir. Bu 

yöntemle kurum tarafından yapılan kiralamaların kurumu zarara uğratmıĢ olabileceği 

düĢünülmektedir. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun Hesap verme sorumluluğu 

baĢlıklı 8 inci maddesinde; 

"Her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili 

olanlar, kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde edilmesinden, 

kullanılmasından, muhasebeleştirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye kullanılmaması 

için gerekli önlemlerin alınmasından sorumludur ve yetkili kılınmış mercilere hesap vermek 

zorundadır.” denilmiĢtir. 

Kamu idaresi cevabında: “Ġdaremizin kuruluĢ kanunu olan 2560 sayılı kanunun 

“Uygulanmayacak Kanunlar” baĢlıklı 26. Maddesi: “ĠSKĠ’nin iĢlemleri 2886 sayılı Devlet 

Ġhale, 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunları ile bunların ek ve tadillerine tabi değildir. 

KuruluĢun alım satım ve ihalelerinde uygulanacak esas ve usuller bir yönetmelikle belirlenir.” 

ġeklindeki hüküm uyarınca en son güncellenen ve SayıĢtay BaĢkanlığı denetiminden 

geçirilmek suretiyle Genel Kurulumuz olan Ankara BüyükĢehir Belediye Meclisince kabul 

edilen ve 28.12.2012 tarihli Sonsöz gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe giren ASKĠ Genel 

Müdürlüğü Ġhale Yönetmeliğinin 3 ve 36. Maddeleri uyarınca adı geçen kafeteryanın 
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kiralama iĢi için ihale yapılmıĢ, ihale dosyasına verilen 4 adet tekliften en avantajlı teklifi 

sunan yükleniciye kafeterya kiralanmıĢtır. 

Gerek adı geçen kiralama iĢi için kuruluĢ kanunumuzun vermiĢ olduğu yetki uyarınca 

çıkarılan yönetmelik çerçevesinde gereken ihale iĢinin yapılmıĢ olması gerekse ihale 

dosyasına 4 adet teklifin sunulmuĢ olması karĢısında hem mevzuata uygun iĢ ve iĢlemler 

gerçekleĢtirilmiĢ hem de ihalede rekabet sağlanarak Ģeffaf bir iĢlem yapılmıĢtır.  

Diğer taraftan her ne kadar kira iĢlemine esas kıymet takdir karar formunda su, 

elektrik ve doğalgaz giderlerinin ortak giderlerden olup ayrılamayacağına dair hüküm 

bulunmakta ise de bulguda yapılan tespit doğrultusunda iĢlem tesis edilerek süzme sayaçlar 

takılmak suretiyle tüketimler belirlenip yükleniciden tahsili sağlanacaktır.(EK-1)” 

DenilmiĢtir. 

Sonuç olarak: Ġdare bulgumuza verdiği cevapta, 2560 sayılı Kanunun 

“Uygulanmayacak Kanunlar” baĢlıklı 22. maddesine ve Aski Genel Müdürlüğü Ġhale 

Yönetmeliğinin 3 ve 36. maddelerine vurgu yapmıĢtır. Ancak bulgumuz dikkatle 

incelendiğinde bu hususlar ile ilgili herhangi bir tespit yapılmadığı gibi idare bulgumuzda yer 

alan konularla ilgili de bir cevap vermemiĢtir. Bulgumuzun dayanağında 5018 sayılı Kanunda 

devamlı vurgu yapılan kamu kaynağının verimli kullanılması hükmüne yer verilmiĢtir.  

Bulgumuzda su, elektrik ve doğalgaz bedeli olarak yüklenicinin kuruma ne kadar maliyeti 

olduğunun hesaplanamadığı, süzme sayacın neden takılmadığı, bu giderlerin neden ortak ve 

birbirinden ayrılmayacak giderler olarak kabul edildiğinin anlaĢılamaması konularına vurgu 

yapılmıĢtır. Yine idare su, elektrik ve doğalgaz giderlerinin birbirinden ayrılmaz giderler 

olduğunu belirtmesine rağmen bulgudan sonra süzme sayaçların takılacağını, tüketimlerin 

belirleneceğini ve yükleniciden tahsilatın sağlanacağını belirtmiĢtir. Bu durumda, yukarıda 

sayılan giderlerin birbirinden ayrılmaz giderler olmadığı, aksine kolaylıkla kontrolünün 

yapılabileceği anlaĢılmaktadır. 

Bu durum 2014 yılı denetiminde izlenecektir. 

BULGU 2: 

Eski Abonenin veya Müteahhidin Borcu Olduğundan Abonelik Verilmemesi 

Nedeniyle Açılan Davaları Kurumun Kaybetmesi 

ASKĠ’nin yönetmeliği gereği binayı yapan müteahhidin o binanın yapım aĢamasında, 

kullandığı ya da eski abonenin, kendi tükettiği suyun faturasını ödememesi durumunda ortaya 

çıkan borç nedeni ile ilgili gayrimenkulde su abonesi olmak isteyenlere abonelik tesis 
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edilmemektedir. Bu durumla karĢılaĢan ve baĢkasının borcunu ödemek istemeyen abone 

adayları kurum aleyhine dava açmakta, mahkemeler de davacının baĢkasının borcundan 

sorumlu tutulamayacağı ve bu nedenle su aboneliğinden geri bırakılamayacağı gerekçesiyle 

davacıyı haklı bulmaktadır. Bu durumda ASKĠ yargılama giderlerini ödemeye mahkum 

edilmektedir. 

Kamu idaresi cevabında: “KuruluĢumuza abonelik baĢvurusunda bulunan gerçek veya 

tüzel kiĢilerin bu baĢvuruları Abone ĠĢleri Dairesi BaĢkanlığınca incelenerek 

değerlendirilmekte, Ģu anda yürürlükte bulunan Tarifeler ve Abone Hizmetleri 

Yönetmeliğinde belirtilen abone olma koĢullarının yerine getirilmesi halinde baĢvuru 

sahibinin talebi kabul edilerek yeni abonelik tesisi gerçekleĢtirilmektedir.   

Yeni abonelik talebinde bulunulan yere iliĢkin olarak bu abonelikte borç kaydı 

bulunması durumunda borcun niteliğine göre Ġdaremizde iĢlem tesis edilmektedir. ġayet 

borcun niteliği aboneliğin bulunduğu yerde daha önce tesis edilmiĢ bulunan aboneliğe iliĢkin 

su ve kanal tesisleri harcamalarına katılma payı ya da ön ödemeli kartlı su sayacı bedeline 

iliĢkin ise yani adeta bir gayrimenkulün demirbaĢı niteliğinde aynına iliĢkin sayılabilecek bir 

borç ise; bu taktirde söz konusu borcun ödenmemesi durumunda Ġdaremizin yeni abonelik 

kaydı iĢlemini yapabilmesi için borcun ödenmesi Ģartı aranmaktadır. Ancak borcun niteliğinin 

o abonelikte daha önce yapılan su tüketimine iliĢkin olması durumunda ise; su tüketiminin 

yapıldığı esnada abonelik kaydı üzerine olan gerçek ya da tüzel kiĢiden bu borçların tahsili 

yoluna gidilmekte ve yeni baĢvuru sahibine abonelik tesisi yapılmaktadır. Nitekim bulguda da 

belirtilen bu tür sıkıntıların ortadan kaldırılması amacıyla SayıĢtay BaĢkanlığı denetiminden 

geçirilerek kabul edilen ve 28.08.2013 tarihinde yürürlüğe giren Tarifeler ve Abone 

Hizmetleri Yönetmeliğimizin 33. maddesinin 7. fıkrasında “Aynı kullanım yerine ait önceki 

abonelerin borçlarından yeni abone sorumlu tutulamaz. Şu kadarki; abonelikteki borçlardan 

mal sahibinin sorumlu olması durumunda bu borçlar ödenmeden kiracısı adına yeni abonelik 

tesis edilmez.” Ģeklinde yeni bir düzenleme getirilmiĢtir.  

Diğer taraftan inĢaat aboneliklerinde kullanılan su tüketiminin ödenmemesi 

durumunda inĢaat hesabının kesilememesi sebebiyle ve o taĢınmaza (gerek inĢası bitmemiĢ 

taĢınmaza gerekse yapı kullanım izni almamıĢ yapılara) taĢınan gerçek ve tüzel kiĢilere ferdi 

su aboneliği tesisi için ön koĢul olarak kanal vizesi alınması gerektiği de kuĢkusuzdur.  

2560 sayılı Kanuna göre; Ġdaremizin, kullanılmıĢ suların çevre ve insan sağlığına zarar 

vermeyecek Ģekilde alıcı ortamlara deĢarj edilmesi görevi ile de yükümlüğü bulunduğundan 

(madde 2) ferdi abonelik tesisi sırasında bu görevimizin sonucu olarak kullanılan su nedeniyle 
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üretilen atık suyun fenni gereklere uygun olarak deĢarj edilmesi kanal vizesi alınmasını 

zorunlu kılmaktadır. ĠĢte bu yasal ve teknik zorunluluk nedeniyle kanal vizesi alınmayan 

yerlere abonelik tesisi yapılamamaktadır.  

Kanal vizesi bulunan ancak yapı kullanım izni bulunmayan yerlerde ise; gerek kaçaksu 

kullanımının önüne geçebilmek gerekse abone olmak isteyen gerçek ve tüzel kiĢileri mağdur 

etmemek için Tarifeler ve Abone Hizmetleri Yönetmeliğine göre geçici abonelik tesisi 

yapılması imkanı getirilmiĢtir.  Ancak bu geçici abonelik tesisi de gerek 5784 sayılı kanunla 

3194 sayılı Ġmar Kanununa eklenen geçici 11. Maddedeki gerekse Tarifeler ve Abone 

Hizmetleri Yönetmeliğinde belirtilen (madde 8) koĢulların sağlanmasına bağlı olup, bu 

koĢulları yerine getirmeyen ve abonelik tesis etmek isteyenlerin abonelik baĢvuruları mevzuat 

gereği reddedilmek zorunda kalınmaktadır. Zira 3194 sayılı Ġmar Kanunun Geçici 11. 

Maddesindeki “…Ġlgili yönetmeliklere göre fenni gereklerin yerine getirilmiĢ olması” da bu 

hususu ifade etmektedir.  

Diğer taraftan bir binada abonelik tesisi ile ilgili olarak Tüketici Mahkemesinden bir 

tedbir kararının getirilmiĢ olması durumunda ise aynı binada diğer bağımsız bölümler için 

ayrı ayrı tedbir kararı getirilmesi beklenmeksizin yeni abonelik tesisleri de yapılmaktadır. Bu 

konuya iliĢkin olarak Ġdaremiz Yönetim Kurulunun 28.12.2011 tarih ve 237 Sayılı Kararı da 

bulunmaktadır.(EK-2)  

Yukarıda izah edildiği üzere getirilen bu yeni düzenlemeler ile Ġdaremiz aleyhine 

gereksiz abonelik tesisi davalarının açılmasının önüne geçilmiĢtir.” DenilmiĢtir.  

Sonuç olarak: Ġdarenin cevabından anlaĢıldığı üzere yönetmelik değiĢikliği ile sorun 

kısmen çözülmüĢ olsa da özellikle inĢaat suyu borcu olanlar için devam ettiği görülmektedir. 

Ayrıca Mart 2013'te yapılan yönetmelik değiĢikliği öncesi baĢvuruların da yargılamaları 

devam ettiğinden, bu yargılamalar sonuçlanıncaya kadar anılan yargılama giderleri ödenmeye 

devam edilecektir. 

Yapılacak yönetmelik değiĢikliği ile inĢaat suyu borcundan kaynaklanan abonelik 

sorununun da giderileceği düĢünülmektedir. 

BULGU 3: 

Kurumun Özgeliri Olmayan Çevre Temizlik Vergisinin Gelir Gibi Kaydedilmesi 

Kurumun kendi geliri olmayıp BüyükĢehir Belediyesi ve görev alanındaki ilçe 

belediyeleri adına su faturalarında tahakkuk ve tahsilatını yaptığı ÇTV’nin kendi geliri gibi 

gelir kaydı yapıldığı tespit edilmiĢtir.  Tahakkuk edip tahsil edilmeyen ÇTV’nin kurumun 
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alacakları arasında (120 ve 121 nolu hesaplarda) kayıtlı olduğu, tahsil edilen ÇTV’nin de ilgili 

belediyeye ödendiği zaman gider kaydı yapıldığı görülmüĢtür. 

2013 yılı gelir tablosunda 600 nolu hesapta 40.267.976,75 TL’lik tutarın tahakkuk 

eden ÇTV olduğu, bundan ilgili belediyelere ödenen 36.220.384,54 TL’nin 630.12 gelirlerin 

ret ve iadesinden kaynaklanan giderler hesabına kaydedildiği tespit edilmiĢtir. Bütçe 

gelirlerinde ise 800 nolu hesaba kayıtlı tutardan 39.587.087,47’lik tutarın ÇTV olduğu, bu 

tutardan 36.243.396,66 TL’nin 810 nolu ret ve iadeler hesabına ilgili belediyelere ödendiği 

sırada kaydedildiği görülmüĢtür. 120 nolu hesapta kayıtlı alacaklardan 2.334.546,06 TL, 121 

nolu hesapta kayıtlı takipteki alacaklardan 579.459,37 TL, 122 nolu hesapta kayıtlı tehirli ve 

tecilli alacaklardan 5.207,94 TL, 222 nolu hesapta kayıtlı uzun vadeli tehirli ve tecilli 

alacaklardan 76.841,24 TL’nin olmak üzere bilançonun aktifinde toplam 2.995.993,65 TL’nin 

gerçekte kurumun alacağı olmayan ÇTV’den oluĢtuğu anlaĢılmıĢtır.  

Diğer yandan, kurumun düzenlediği su faturalarında gösterilen ve kurumun takip ve 

tahsil etmesi gereken bu tutarın kurumun kayıtlarında takip edilmesi gerektiği 

düĢünülmektedir. Ancak kurumun geliri olmadığından bilanço ve gelir tablosuna girmesi de 

uygun olmayacağından bu verginin tahsil edilmeyen kısmının nazım hesaplarda takip 

edilmesi gerektiği düĢünülmektedir. ĠçiĢleri Bakanlığı Mahalli Ġdareler Genel Müdürlüğünce 

Yayımlanan Mahalli Ġdareler Detaylı Hesap Planında Kurum tarafından tahsil edilmeyen 

ÇTV’nin kaydedileceği bir nazım hesabın olmadığı görülmüĢtür. Merkezi Yönetim Muhasebe 

Yönetmeliğinde bulunan “948 BaĢka Birimler Adına Ġzlenen Alacaklar Hesabı” ile bu hesabın 

karĢılığı olan 949 nolu hesabın Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğine de 

eklenmesi gerektiği düĢünülmektedir. 

Kamu idaresi cevabında: “Kurumumuz tarafından kendi geliri olmayan ancak 2464 

sayılı Belediye Gelirleri Kanunun mükerrer 44. Maddesi hükmü uyarınca BüyükĢehir 

Belediyesi ve Görev Alanı’ndaki ilçe belediyeleri adına su faturalarıyla tahakkuk ve tahsilatı 

yapılan Çevre ve Temizlik Vergisi (ÇTV), mali tablolarda gelir ve gider hesapları arasında 

gösterilmiĢtir. Yapılan SayıĢtay incelemesinde ÇTV için yapılan tahakkuk ve tahsilatın kurum 

hesapları arasında gösterilmemesi istenmiĢtir. 

Bu durumu giderecek hesapların, hesap planımızda yer almaması nedeniyle, yeni 

hesap tahsisi için ĠçiĢleri Bakanlığı Mahalli Ġdareler Genel Müdürlüğü’ne 17.05.2013 tarih ve 

8380 sayılı yazı ile gerekli baĢvuruda bulunulmuĢtur.(EK-5) 

Kurumumuz tarafından ÇTV’nin Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nde hesap 

planında bulunan 948 BaĢka Birimler Adına Ġzlenen Alacaklar Hesabı ile bu hesabın karĢılığı 
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olan 949 nolu hesabın hesap planımıza eklenmesi talebinde bulunup cevabı beklenmektedir. 

Herhangi bir mağduriyetin doğmaması için yeni hesaplar tahsis edilene kadar eski sisteme 

devam edilecektir.” DenilmiĢtir. 

Sonuç olarak: Ġdare cevabında bulguya katıldıklarını belirtip, hesap planından 

kaynaklanan bir hatanın olduğunu vurgulamıĢtır. 

ĠçiĢleri Bakanlığı Mahalli Ġdareler Genel Müdürlüğüne konu hakkında bilgi verilmesi 

ve tüm su ve kanalizasyon idarelerinde bulunan konunun DıĢ Denetim Genel Değerlendirme 

Raporunda yer alması gerektiği düĢünülmektedir. 
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EKLER 

EK-1: KAMU ĠDARESĠ MALĠ TABLOLARI 
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